DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº. 340/2025.

SÚMULA: Concede Gratificação
RETIDE ao Servidor Público Municipal e
dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município

RESOLVE,

 ART. 1º - Conceder Gratificação RETIDE- Tempo Integral e

Dedicação Exclusiva, no percentual de 100% (cem por cento) para o servidor
RODRIGO BARBOSA FERREIRA matrícula N° 857, ocupante do cargo efetivo
de Operador de Maquinas e Equipamentos de Elevação, lotado na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento, qualificado em decorrência de estar exercendo
função que exige dedicação exclusiva.

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

tendo efeitos retroativos a partir da data um de setembro de dois mil e vinte e
cinco (01/09/2025), revogando em Especial e Decreto nº 064-2025 da data de
20/01/2025.

Publique-se.

          Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e
dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte cinco (22/09/2025).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.196/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Johny Samuel Aparecido Biancato

Data Início: 19/09/2025

Data Fim: 19/09/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III.
Valor unitário: 152,11

Valor Total: 152,11

Município de Destino/UF: Mamborê - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-14005

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPRINTER    Placas: RHN-8A59

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 06 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

07:00, 08:00, 08:30, 10:00, 14:00 e 15:00 horas no Hospital de Olhos Dr. Primer.
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse
Município, a qual consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso III, no percentual de
33%.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois

dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (22/09/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

22

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.197/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes

Data Início: 19/09/2025

Data Fim: 19/09/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II.
Valor unitário: 27,65

Valor Total: 27,65

Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN    Placas: TBF-9E70

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de

consulta, sendo 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

07:00 e 07:30 horas no HOFTALON.
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse
Município, a qual consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de
15%.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois

dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (22/09/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

33

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.198/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Flavio Prachun

Data Início: 20/09/2025

Data Fim: 20/09/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Apucarana/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Paciente

Veículo Utilizado: SPRINTER    Placas: RHN-8A59

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico, para realizações

de consultas, sendo 05 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento

às 10:00; 11:30; 12:00; 12:30; 13:00 horas na Clínica Alphasonic.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois

dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (22/09/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

44

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.199/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Johny Samuel Ap. Biancato

Data Início: 22/09/2025

Data Fim: 22/09/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Apucarana/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Paciente

Veículo Utilizado: HB20    Placas: SFO-9J21

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

09:00; 09:30 horas na Clínica Alphasonic.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois

dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (22/09/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

55

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.200/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes

Data Início: 22/09/2025

Data Fim: 22/09/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Paciente

Veículo Utilizado: SPIN    Placas: TBF-9E70

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

11:00; 11:30 horas no HOFTALON.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte  e dois

dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (22/09/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

66

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.201/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa

Data Início: 22/09/2025

Data Fim: 22/09/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Londrina/Arapongas -PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Paciente

Veículo Utilizado: HB20    Placas: SFF-2I77

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

12:00 horas no HONPAR; 01 paciente com acompanhante, com horário de

atendimento às 13:00 horas no HOFTALON.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e dois

dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (22/09/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

77

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, por
intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, torna
público que a sessão pública do pregão eletrônico supramencionado que visa o
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de calcário dolomítico a granel,
objetivando o cumprimento do Termo de Convênio nº 065/2025 celebrado
entre o Governo do Paraná através da SEAB (Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento do Paraná) com o Município de Ariranha
do Ivaí, a qual se realizaria no dia 22 de setembro de 2025, às 10h, foi
SUSPENSA, tendo em vista as torrentes chuvas que assolaram toda a região,
causando a queda que energia elétrica que só foi normalizada por volta das
11h20min do dia de hoje. Em razão da desconexão deste órgão licitador ter
ocorrido antes do início da etapa competitiva do referido pregão, a sessão
pública foi suspensa e será REINICIADA na data de 24 de setembro de 2025,
às 14h, em cumprimento ao item 23, subitem 23.1.1 do ato convocatório.

Ariranha do Ivaí-PR, 22 de setembro de 2025.

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

88

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2833 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 22 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2025 às 20:50:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2025-09-22T20:50:12-0300